Ausschussbesetzungen

Verwaltungsausschuss:

Stand 12.03.2024

Bürgermeisterin (als Vorsitzende): Petra Knetemann

Vertreter:

Stellvertretende Bürgermeister bzw. Bürgermeisterin:

Gundolf Oetje Heidi Exner Dr. Hans Fittje

	Beigeordnete	Vertreter
CDU	Brunßen	Bischoff
	Exner	Erhardt
	Meyer-Oltmer	von Aschwege
	Oetje	Kuhlmann
Bündnis 90/Die Grünen	Reil	Heiderich-Willmer
SPD	Bekaan	Jeddeloh
	Dr. Fittje	Schieb
	Jacobs	Vehndel
Grundmandat GfE	Gauger	Nachrücker / Brucks
Beratende Stimme	Torkel (1.GR)	

Stand 12.03.2024

Fett	Vorsitzende/r
Kursiv	Vertreter/in

Bauausschuss:

	Mitglieder
CDU	von Aschwege
CDU	Brunßen
CDU	Eiskamp
CDU	Kuhlmann
Bündnis 90/Die Grünen	Erhardt
Bündnis 90/Die Grünen	Reil
SPD	Bekaan
SPD	Bischoff
SPD	Vehndel
FDP	Kaptein
UWG	Nachrücker

Feuerwehrausschuss:

	Mitglieder
CDU	Meyer-Oltmer
CDU	Oetje
Bündnis 90/Die Grünen	Heiderich-Willmer
SPD	Dr. Fittje
SPD	Hilgen
Grundmandat Die PARTEI	Brucks

Daneben gehören der GemBM Hinrich Bischoff, die OrtsBM Tim Helmerichs, Rolf Komandel, Alf Kruse und Klaus Oltmer und der stv. OrtsBM Jörg Hilgen dem Ausschuss mit beratender Stimme an.

Kinder-, Jugend- und Sozialausschuss

	Mitglieder
CDU	Bündermann
CDU	Gröber
CDU	Meyer-Oltmer
CDU	Florack
Bündnis 90/Die Grünen	Carls
Bündnis 90/Die Grünen	Frerichs
SPD	Bekaan
SPD	Krüger
SPD	Jeddeloh
SPD	Jacobs
Die PARTEI	Brucks

Gem. § 13 Nds. AG SGB VIII gehören dem Jugendausschuss beratende Mitglieder an, die von dem im Bereich der Gemeinde wirkenden und anerkannten Träger der freien Jugendhilfe vorzuschlagen sind. In der vergangenen Wahlperiode war kein Mitglied benannt.

Ferner gehören dem Ausschuss mit beratender Stimme an: der Vertreter im Behindertenbeirat des Landkreises Ammerland, Andreas Retzlaff (Vertreterin: Heidrun Oltmanns), die Vertreterin des Gemeindeelternrates, NN (Vertretung: NN) und der/die Vertreter/in des Beirates für Senioren, NN.

Schulausschuss:

	Mitglieder
CDU	Frahmann
CDU	Hohnholz
CDU	Kuhlmann
CDU	Florack
Bündnis 90/Die Grünen	Frerichs
SPD	Bischoff
SPD	Görner
SPD	Jacobs
FDP	Krallmann
Grundmandat UWG	Nachrücker

Schülervertreter: Fynn Freke

(Vertreter*in: NN)

Elternvertreterin: Ariane Joost

(Vertreter: Hartmut Behrens)

Lehrervertreter: Christian Pagels

(Vertreter: Peter Röben)

Sport- und Kulturausschuss:

	Mitglieder
CDU	Eiskamp
CDU	Gröber
CDU	Hohnholz
CDU	Oetje
Bündnis 90/Die Grünen	Frerichs
SPD	Jeddeloh
SPD	Pophanken
SPD	Schieb
FDP	Kaptein
Grundmandat UWG	Nachrücker

Daneben gehören dem Sport- und Kulturausschuss für den Kreissportbund Ammerland, Herr Wilhelm Funk (Vertreterin: Frau Daniela von Essen), und für den Seniorenbeirat NN mit beratender Stimme an.

Straßen- und Wegeausschuss:

	Mitglieder
CDU	Exner
CDU	Frahmann
CDU	Kuhlmann
CDU	Oetje
Bündnis 90/Die Grünen	Carls
Bündnis 90/Die Grünen	Heiderich-Willmer
SPD	Bekaan
SPD	Görner
SPD	Jacobs
SPD	Vehndel
Grundmandat Einzelbew.	Gauger

Wirtschafts- und Haushaltsausschuss:

	Mitglieder
CDU	Bischoff
CDU	Bründermann
CDU	Brunßen
CDU	Florack
Bündnis 90/Die Grünen	Heiderich-Willmer
SPD	Bischoff
SPD	Dr. Fittje
SPD	Görner
SPD	Schieb
Grundmandat Die PARTEI	Brucks

Ausschuss für Landwirtschaft, Klima- und Umweltschutz:

	Mitglieder
CDU	von Aschwege
CDU	Bischoff
CDU	Eiskamp
CDU	Meyer-Oltmer
Bündnis 90/Die Grünen	Carls
Bündnis 90/Die Grünen	Erhardt
SPD	Dr. Fittje
SPD	Jeddeloh
SPD	Krüger
FDP	Krallmann
Einzelbewerber	Gauger

Betriebsausschuss für den Immobilienbetrieb Pflege Service Edewecht:

Gem. § 4 der Betriebssatzung besteht der Betriebsausschuss aus den Mitgliedern des Verwaltungsausschusses der Gemeinde Edewecht. Hiervon ausgenommen ist allerdings der ab dem 01.01.2017 dem Verwaltungsausschuss als Mitglied angehörende Erste Gemeinderat Rolf Torkel, weil er gleichzeitig als Betriebsleiter bestellt ist.

Vertretungen der Gemeinde in Verbänden und Vereinen

Landschaftsversammlung der Oldenburgischen Landschaft

Vertreter:	Stellvertreter:
RH Jacobs	RH Vehndel
RF Exner	RH Erhardt

Mitgliederversammlung der Kreismusikschule Ammerland e.V.

Vertreter:	Stellvertreter:
BMin Knetemann	1. GR. Torkel
RF Bischoff	RF Florack

Mitgliederversammlung des Nds. Städte- und Gemeindebundes und für Tagungen der Kreis- und Bezirksverbände

Vertreter:	Stellvertreter:
BMin Knetemann	1. GR Torkel
RF Exner	RH Oetje

Aufsichtsrat der Ammerländer Wohnungsbaugesellschaft mbH, Westerstede

Vertreter:	
RH Gröber	

Gesellschafterversammlung der Ammerländer Wohnungsbaugesellschaft mbH, Westerstede

Vertreter:	Stellvertreter:
RH Bekaan	RH Kuhlmann

Gesellschafterversammlung der Kommunalen Netzbeteiligung Nordwest GmbH & Co. KG (KNN KG)

Vertreter:	Stellvertreter:
RH von Aschwege	RH Bekaan

Netzbeirat der EWE NETZ GmbH im Landkreis Ammerland

Ständiger Gast:	Weitere Vertreter:
BMin Knetemann	RF Exner
	RH Görner

Verbandsversammlung des Oldenburgisch-Ostfriesischen Wasserverbandes im Bereich Trinkwasser

Vertreter:	Stellvertreter:
BMin Knetemann	1. GR Torkel
RH von Aschwege	RH Jeddeloh

Verwaltungsrat der Pflege Service Edewecht AöR

Mitglieder	Vertreter
BMin Knetemann	./.
RH Bischoff	RF Bründermann
RF Exner	RF Meyer-Oltmer
RH Heiderich-Willmer	RF Frerichs
RH Jacobs	RH Bekaan
RH Pophanken	RH Kaptein
Beschäftvertr. Werner	./.

Mitgliederversammlung des Bündnisses "Kommunen für biologische Vielfalt e. V."

Vertreter:	Stellvertreter:
RF Carls	Sebastian Ross
	Tim Hobbiebrunken

Klima-Bündnis der europäischen Städte mit indigenen Völkern der Regenwälder I Alianza del Clima e. V.

Vertreter:	Stellvertreter:
Sebastian Ross	RH Erhardt

Genossenschaftsversammlung der Bürgerenergiegenossenschaft der Gemeinde Edewecht eG

Vertreter:
BMin Knetemann